2021 年 7 月 5 日(月)

報道関係各位                                                                 株式会社ブシロード

『アサルトリリィ Last Bullet Presents Edel Lilie+』

開催報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、『アサルトリリィ

Last Bullet Presents Edel Lilie+』を 2021 年 7 月 3 日(土)、LINE CUBE SHIBUYA にて開

催しました。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

■総勢 14名の「アサルトリリィ」キャストが LINE CUBE SHIBUYA を沸かせる！

2021 年 7 月 3 日(土)、LINE CUBE SHIBUYA（渋谷公会堂）にて、『アサルトリリィ Last

Bullet Presents Edel Lilie+』を開催しました。

今回は一柳隊キャスト 9 人に加え、ゲストとして、ヘルヴォルから藤井彩加さん、グラン・エプレから前田佳

織里さん、礒部花凜さん、東城咲耶子さん、進藤あまねさんの総勢 14 名が出演。

公演は、一柳隊 9 人による「Edel Lilie」で幕を開け、「Heart＋Heart」などそれぞれのユニット曲や、グ

ラン・エプレによるレギオン曲「Multicolored Flowers」、ミニアニメ「アサルトリリィ ふるーつ」の主題歌「き

ゃんとすとっぷ・ふるーてぃー」などの初披露曲を含む全 12 曲のライブで会場を沸かせました。

ライブパートの他にも、好評配信中のアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」の本公演オリジナルストーリーの

生アフレコを実施し、息の合った掛け合いを披露。

8 月 29 日(日)には“Assault Lily ［一柳隊］”として、「Animelo Summer Live 2021 -

COLORS-」への出演も間近に控え、アサルトリリィの音楽プロジェクトからますます目が離せません！

また公演では、プロジェクト最新情報も発表され、ますます期待高まる「アサルトリリィ」に引き続き、ご注目

のほど、よろしくお願いいたします！

▼出演

◆一柳隊

・赤尾ひかる（一柳梨璃役）

・夏吉ゆうこ（白井夢結役）

・井澤美香子（楓・J・ヌーベル役）

・西本りみ（二川二水役）

・紡木吏佐（安藤鶴紗役）

・岩田陽葵（吉村・Thi・梅役）

・星守紗凪（郭神琳役）

・遠野ひかる（王雨嘉役）

・高橋花林（ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス役）

【ゲスト】

◆ヘルヴォル

・藤井彩加（相澤一葉役）

◆グラン・エプレ

・前田佳織里（今叶星役）

・礒部花凜（宮川高嶺役）

・東城咲耶子（土岐紅巴役）

・進藤あまね（丹羽灯莉役）

▼開催日時

2021 年 7 月 3 日（土）

昼公演 13:30 開演 夜公演 18:30 開演

▼会場

LINE CUBE SHIBUYA（渋谷公会堂）

▼公演セットリスト

01. Edel Lilie

02. OVERFLOW

～シーン①『ライブステージにて』～

03. Heart+Heart

04. いつでもそばで。

05. リリィ♡リリィ♡GOGO リリィ♡

06. つきあかりのコントラスト

07. RAINBOW

～シーン②『グラン・エプレと一緒』～

08. Multicolored flowers

～シーン③『鎌倉にて』～

09. Edel Lilie（Last Bullet MIX）

～シーン④『ギガント級出現』～

10. 君の手を離さない

アンコール

～シーン⑤『浜辺にて』～

11. きゃんとすとっぷ・ふるーてぃー

12. GROWING*

●プロジェクト最新情報

■「アサルトリリィプロジェクト」初のシングル CDが発売決定！

2021 年 9 月 8 日(水)に、「アサルトリリィプロジェクト」初のシングル CD の発売が決定！

限定盤と通常盤 A、B、C の 4 種類を展開。『Edel Lilie (Last Bullet MIX)』と『きゃんとすとっぷ・ふ

るーてぃー』を収録。

また、今後発表されるアサルトリリィイベント申込シリアルとゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」で使え

るシリアルも封入されます。

限定盤は、3 月 21 日に開催された『Edel Lilie』のライブ映像付き。通常盤は、『一柳隊盤』『ヘルヴォ

ル盤』『グラン・エプレ盤』の 3 種を発売予定で、それぞれ「OVERFLOW」「Fringed iris 」

「Multicolored Flowers」を追加収録いたします。

■2022 年 1月舞台チケット最速先行申込が 8月よりスタート！

2022 年 1 月開催予定の新作舞台のチケット最速先行申込が、8 月にスタートします！

申込可能なシリアルは、『Blu-ray 舞台「アサルトリリィ League of Gardens / アサルトリリィ The

Fateful Gift」』と『Blu-ray アサルトリリィ BOUQUET 1～4』に封入されています。

【最速先行シリアル封入商品】

●千穐楽公演

Blu-ray 舞台「アサルトリリィ League of Gardens / アサルトリリィ The Fateful Gift」

●その他日程

Blu-ray アサルトリリィ BOUQUET 1～4

【イベント概要】

開催日時：2022 年 1 月 20 日（木）～1 月 30 日（日）

会場：サンシャイン劇場 （東京・池袋）

イベント詳細：https://assaultlily-pj.com/stage/5/

■「ラスバレ Summer Vacation 2021」開催決定！

 第 1弾は「アサルトリリィ Last Bullet ハーフアニバーサリーフェア」！

https://assaultlily-pj.com/stage/5/

この夏、秋葉原駅周辺を中心としたコラボ施策、「ラスバレ Summer Vacation 2021（ラスバレサマ

ーバケーション 2021）」の開催が決定致しました！

秋葉原を中心に様々なコラボレーション企画を展開します。

第 1 弾は、全国のアニメイト・ゲーマーズにて開催される「アサルトリリィ Last Bullet ハーフアニバーサリー

フェア」です！

開催期間：7 月 30 日(金)～8 月 22 日(日)

キャラクターの私服姿を描いたオリジナル描き下ろしイラストを使用したグッズ・特典が登場します！

その他の続報、詳細は後日公開いたします。

■「アサルトリリィ Last Bullet ハーフアニバーサリーストア in有楽町マルイ」開催決定！

ラスバレのメモリアイラストや、各校のモチーフを使用したグッズが登場します！

こちらも詳細は続報をお待ちください。

■「アサルトリリィ Last Bullet」初の公式ビジュアルブックが 8月 6日(金)に発売！

「アサルトリリィ Last Bullet」よりラスバレ初の公式ビジュアルブックが 8 月 6 日(金)に発売決定致しまし

た。

アプリゲーム内のイベントに登場したメモリアはもちろん、設定画やヒュージイラストなど、盛り沢山の内容と

なっております。事前予約も、現在受付中です。

「アサルトリリィ Last Bullet」の半年間をたっぷり詰め込んだ 1 冊、ぜひおはやめにご予約ください！

■「アサルトリリィ League of Gardens -full bloom-」第 2巻、「アサルトリリィ Last Bullet コ

ミックアンソロジー」が 7月 27日(火)に同時発売！

7 月 27 日(火)に、「アサルトリリィ League of Gardens -full bloom-」待望の第 2 巻と「アサルトリリ

ィ Last Bullet コミックアンソロジー」が同時発売されます！

コミックでも広がる「アサルトリリィ」プロジェクトの世界をお楽しみください。

■アサルトリリィ Last Bullet

・タイトル：アサルトリリィ Last Bullet

・ジャンル：バトル RPG

・対応プラットフォーム：iOS、Android(TM)、PC(DMM GAMES)

・料金：基本プレイ無料(アイテム課金型)

【ダウンロード】

・App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051

・Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

公式 HP：https://assaultlily.bushimo.jp

公式 Twitter：https://twitter.com/assaultlily_lb

■アサルトリリィプロジェクトとは

『アサルトリリィプロジェクト』とは、武器×美少女をテーマに少女たちの終わりない戦いを具現化したアクショ

ンドールシリーズ『アサルトリリィ』を多種多様な展開で広大な世界観を描くメディアミックスプロジェクト。

〈アクションドール〉〈アニメ〉〈舞台〉〈アプリゲーム〉等で連動し、様々なメディアで展開中です。

【アサルトリリィプロジェクト公式サイト】https://assaultlily-pj.com

【アサルトリリィプロジェクト公式 Twitter】https://twitter.com/assaultlily_pj

【アサルトリリィ Last Bullet 公式サイト】https://assaultlily.bushimo.jp

【アサルトリリィ Last Bullet 公式 Twitter】https://twitter.com/assaultlily_lb

【アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【舞台公式サイト】https://stage.assaultlily-pj.com

【Assault Lily 公式サイト】https://www.assaultlily.com/

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©AZONE INTERNATIONAL・acus/アサルトリリィプロジェクト

©Pokelabo, Inc. ©bushiroad ©Tokyo Broadcasting System Television, Inc.

©SHAFT

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：池田、吉野、湯澤

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://assaultlily-pj.com/
https://twitter.com/assaultlily_pj
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g
https://stage.assaultlily-pj.com/
https://www.assaultlily.com/
http://bushiroad.com/